
                                                                                                                                            Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2024 M.

2025 m. vasario   d.  Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

įgyvendindama Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl Pavyzdinių savivaldybių

narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“, 13 punktą, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos veiklos ataskaitai už 2024

m. (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono

savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam

asmeniui dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt/


                                                                        PRITARTA

                                                                                                Šilalės rajono savivaldybės

                                                                                                     tarybos 2025 m. vasario       d.

                                                                                   sprendimu Nr. T1 -

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 M.

    Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T1-41 ,,Dėl Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 1 d. sprendimo Nr. T1-143 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“ pakeitimo 3 metų laikotarpiui sudaryta

(patikslinta) Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija: komisijos pirmininkė Silva

Paulikienė - Administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, komisijos pirmininko

pavaduotoja Rasa Kuzminskaitė - Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja, komisijos nariai: Asta

Bataitytė - Šilalės rajono savivaldybės tarybos narė, Birutė Jankauskienė – Šilalės pagalbos tarnybos

direktorė, Vaida Janulevičienė - Administracijos jaunimo reikalų koordinatorė, Jolanta Kvietkauskienė

- Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Šilalės rajone patarėja, Karolina Šiaudvytienė, Atviro

jaunimo centro „Pulsas“ darbuotoja, Mindaugas Mikutavičius - Administracijos patarėjas (parengties

pareigūnas), Ingrida Petravičienė – Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė ir

Gintas Vaičikauskas - Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos

komisariato Veiklos skyriaus viršininkas.

 Per 2024 m. laikotarpį įvyko 3 Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos

posėdžiai.

Pirmajame Narkotikų kontrolės komisijos posėdyje, įvykusiame 2024 m. vasario 2 d., Narkotikų

kontrolės komisija priėmė nutarimą pritarti Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos

veiklos ataskaitos už 2023 m. projektui.

             Antrajame komisijos posėdyje, įvykusiame 2024 m. vasario 27 d., buvo priimti šie nutarimai:

 1. Kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės merą su siūlymu ieškoti galimybių, kad eksperimento

būdu būtų atrenkama viena Šilalės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokykla, kuri turėtų

kokybiškas vaizdo stebėjimo kameras ir atskirą specialistą, kurio tiesioginės funkcijos būtų dėl

nusižengimų prevencijos vykdymo ir kuris kas du mėnesius dalintųsi informacija apie pasiektus

rezultatus, išsakytų su kokiomis problemomis tenka susidurti ir pan.

2. Kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės merą su siūlymu rekomenduoti Šilalės rajono savivaldybės

visuomenės sveikatos biurui, kad visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą

mokyklose, ir toliau dėl narkotinių medžiagų vartojimo ir elektroninių cigarečių rūkymo daromos žalos

prevenciškai šviestų mokinius ir jų tėvus.

3. Kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės merą su siūlymu visoms Šilalės rajono savivaldybės

bendrojo ugdymo įstaigoms rekomenduoti, kad Sutartyse, kurios yra sudaromos tarp ugdymo įstaigos ir

vaikų atstovų pagal įstatymą, būtų įtvirtintas ugdymo įstaigos ir vaiko atstovo pagal įstatymą

bendradarbiavimas, siekiant sulaikyti vaikus nuo administracinių nusižengimų ar nusikalstamų veikų

padarymo. Šiose Sutartyse rekomenduojama numatyti išankstinį vaiko atstovo pagal įstatymą sutikimą

patikrinti moksleivio turimus daiktus (pvz., mokyklinę kuprinę ir kt.), kilus įtarimui, kad nepilnametis

turi draudžiamų turėti daiktų, o ugdymo įstaigos būtų įpareigotos informuoti vaiko atstovą pagal

įstatymą apie patikrinimo rezultatus ir (ar) kitas institucijas, kurios, įvertinusios situaciją, nepilnamečiui

ir vaiko atstovui pagal įstatymą pasiūlytų socialinę pagalbą (pvz., elgesio keitimo programas ir kt.).

Tokiu būdu ugdymo įstaigos gautų vaikų atstovų pagal įstatymą įgaliojimus tikrinti moksleivių daiktus.

4. Kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės merą su siūlymu svarstyti galimybę dėl siūlomo prevencijos

modelio „Planet Youth” įgyvedinimo kreiptis kartu visoms Tauragės apskrities savivaldybėms – t. y.

tame pačiame projekte kartu apsijungiant Šilalės rajono, Tauragės rajono, Jurbarko rajono ir Pagėgių

savivaldybėms. Šiame projekte apsijungusios savivaldybės dalyvauti reikalingose konsultacijoje arba

derintų susitikimus ir pan. galėtų nuotoliniu būdu.



2

           Trečiajame Narkotikų kontrolės komisijos posėdyje, kuris  įvyko 2024 m.  d. , buvo aptariami

klausimai dėl Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos 2024 m. vasario 27 d.

vykusiame posėdyje priimtų nutarimų įgyvendinimo. Šiame posėdyje taip pat buvo aptarta MB Dariaus

projektai 2024 m. kovo 27 d. pateikta informacija apie  programą ,,Saugi mokykla“ (prieš psichoaktyvių

medžiagų plitimą mokyklose).

Šilalės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė 2024

m. gegužės 13 d. organizavo 3 savivaldybių: Šilalės rajono, Tauragės rajono ir Pagėgių savivaldybių

mokymus dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos savivaldybėse, kurie vyko Tauragės

rajono savivaldybėje. Dalyvauti šiuose mokymus buvo kviečiami Šilalės rajono savivaldybės

administracijos seniūnijų socialiniai darbuotojai, Šilalės rajono bendrojo ugdymo įstaigų, Švietimo,

kultūros ir sporto skyriaus, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Šilalės rajone, Lietuvos

probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus Šilalėje, Tauragės apskrities vyriausiojo policijos

komisariato Šilalės rajono policijos komisariato atstovai, Šilalės rajono socialinių paslaugų namų su

šeima ir vaiku dirbantys specialistai, Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro sveikatos

priežiūros specialistai, dirbantys mokyklose, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) bei kiti suinteresuoti

asmenys.

           2024 m. Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais buvo pavesta,

Narkotikų kontrolės komisijos pirmininkei, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorei kartu su

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato, Lietuvos

probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus Šilalės rajone ir Šilalės rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuro atstovais organizuoti prevencinius reidus Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje,

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijoje, Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijoje, Pajūrio Stanislovo

Biržiškio gimnazijoje, Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijoje, dėl elektroninių cigarečių (pildyklių)

naudojimo galimų pažeidimų tarp nepilnamečių.  

             Nors įvykusių reidų metu teisės pažeidimų nebuvo nustatyta, bet tokie reidai duoda prevencinę

naudą, todėl šiuos reidus planuojame periodiškai organizuoti ir toliau. Vykdomų prevencinių reidų metu

2 k. buvo panaudotas bepilotis įrenginys (dronas).

       Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. sausio 8 d. raštu Nr. B3–52

(5.12 Mr) Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos,

Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos, Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos, Pajūrio Stanislovo

Biržiškio gimnazijos, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos, Šilalės suaugusiųjų mokyklos, Šilalės

rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro bei Šilalės rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuro buvo paprašyta Šilalės rajono savivaldybės administracijai pateikti informaciją, kokia

per 2024 metus buvo organizuota ir įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių

medžiagų vartojimo prevencija.

       Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 2025m. sausio 16 d. rašte Nr. SD–9   nurodė, kad vykdant

alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevenciją, 2024 m. Šilalės Simono Gaudėšiaus

gimnazijoje buvo organizuotos ir įgyvendintos šios veiklos:

•  Pasaulinės savižudybių prevencijos dienos paminėjimas. Paskaitos ,,Noriu Tave išgirsti ir

suprasti“ I-IV gimnazijos klasėms;

              •  Paskaita savižudybių prevencijai ,,Kaip stiprinti smegenis?“ IIb klasės mokiniams;

•  Psichikos sveikatos dienos minėjimui skirti renginiai („Man rūpi“, „Gyvenu“, „Aš esu mano

smegenys“);

•   Sveikos gyvensenos grupės projektas ,,Puokštė Mokytojui“;

•   Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykla „OKis“;

•   LIONS QUEST programa „Raktai į sėkmę“ I-IV gimnazijos klasėms;

• Paskaitos, skirtos formuoti psichosocialinius įgūdžius, siekiant apsaugoti gimnazijos

bendruomenę nuo žalingų įpročių,: „Alkoholio, tabako, narkotikų poveikis paauglio fizinei



3

ir emocinei sveikatai“, „Pozityvus santykis su savimi ir aplinka“, ,,Kas yra gera psichinė

sveikata?“ (paskaitas vedė gimnazijos socialinė pedagogė, gimnazijos psichologė);

•    Paskaitos I –ų  klasių mokiniams ,,Energiniai gėrimai – draugas ar priešas?“

•  Straipsnio ,,Energiniai gėrimai – draugas ar priešas?“ viešinimas tėvams ir mokyklos

bendruomenei;

•    Organizuoti reidai kartu su policijos pareigūnais labiausiai moksleivių lankomose vietose;

•   Pokalbis – diskusija  su I  klasių mokinių tėvais  ,,Energinių gėrimų ir elektroninių cigarečių

vartojimo žala“;

•    Paskaita I  klasių tėvams ,,Šiek tiek apie mūsų vaikus...“;

•   Toliau vykdyta Sveikatos stiprinimo  programa 2022-2027 metams „Sveika mokykla –

sveika bendruomenė“ (gimnazija yra Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo narė);

•    Laimės rato sukimas judumo savaitei paminėti ,,Lik sveikas ir stiprus“;

•    Tolerancijos diena. Simbolis ,,Malūnėlis“;

•    Viktorina Europos sveikos mitybos dienos paminėjimui II klasių mokiniams ,,Sveika

mityba“;

•   Susitikimas su Pauliumi Kovu ,,Išmoktos bei motyvuojančios patirties pamokos“ III klasių

gimnazistams;

•    Laimės rato sukimas pasaulinei AIDS dienai paminėti ,,Ką žinau apie AIDS?“;

•    Plakatas pasaulinei AIDS dienai paminėti ,,Žinojimas gelbsti gyvybes: Pasaulinė kova su

AIDS“;

•     Dalyvavimas iniciatyvoje „Kovas- sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ“ ;

•   Organizuotas seminaras mokytojams apie komandos formavimą ir jos motyvavimą

,,Gyvenimas audroje“  (lektorius Paulius Kovas);

• Seminaras mokytojams ,,Įtampos mažinimo programa, paremta praktinėmis atsipalaidavimo

technikomis“;

•     Paskaita gimnazijos bendruomenei ,,Streso valdymo įgūdžių stiprinimas“;

 12 mokinių iš skirtingų klasių dalyvavo konferencijoje „Smurto artimoje aplinkoje

aktualijos ir iššūkiai“, kurį organizavo Lietuvos probacijos tarnyba.

 Sportiniai renginiai, skatinant aktyvų mokinių laisvalaikio praleidimą: tarpklasinės futbolo,

krepšinio, tinklinio varžybos, rankų lenkimo, stalo teniso varžybos, Šuolininko diena;

 Klasių renginiai „Naktis mokykloje“;

•     Bendruomenės vakaronė ,,Būkime kartu“;

•   Išvykos į spektaklius: Valstybinio jaunimo teatre spektaklis „Jauno žmogaus memuarai“

(I kl.), Panevėžio dramos teatre spektaklis „Meilė, džiazas ir velnias“ (II kl.), Kauno dramos

teatre spektaklis „Hamletas“ (III kl.), „Balta drobulė“ (IV kl.), Klaipėdos dramos teatre



4

spektaklis anglų kalba „Didysis Getsbis“ (I-II kl.),  gimnazijos dramos studijos „Vėjavaikiai“

spektaklis „Heroinas“ (gimnazijos bendruomenei);

              •     Advento popietė gimnazijos bendruomenei ,,Po angelo sparnu“.

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija 2024-01-10 rašte Nr. S–12–10 (1.9E)

nurodė, Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijoje per 2024 metus buvo įgyvendinta

„Alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, patvirtinta Lietuvos

Respublikos šveitimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ISAL-494. Programa buvo

integruojama į 1-8, I-IV klasių pamokas pagal bendrąsias programas, klasių valandėlėse, neformalųjį

vaikų švietimą ir organizuojamus renginius.

Nuo 2018 m. gimnazija dalyvavo OLWEUS patyčių prevencinėje programoje, įgyvendinus

OLWEUS patyčių prevencijos programos kokybės užtikrinimo sistemą (OPKUS), gimnazijai suteiktas

OLWEUS mokyklos vardas 2022-2023 ir 2023-2024 mokslo metams. Todėl 2024 metais 3-8, I-IVg

klasėse buvo vykdomos šios programos prevencinės veiklos. 

1-8, I-IV klasėse įgyvendinama gyvenimo įgūdžių bendroji programa. I g. klasės mokiniai

dalyvavo ankstyvosios intervencijos programoje. Buvo vykdomos ankstyvosios prevencijos, paauglių

socialinių įgūdžių ugdymo „Tiltai“ programos 5-8 klasių mokiniams. 

Pravestas paskaitų ciklas žalingų įpročių prevencijai 5- 8 klasių mokiniams. 3-4 klasių mokiniai

dalyvavo praktiniuose užsiėmimuose „Žalingų įpročių poveikis sveikatai“.

Vyko užsiėmimai“ Emocinio raštingumo lavinimas“  PUG, 1-4 klasių mokiniams. 8-Ig klasių

mokiniai išklausė psichologinio atsparumo stiprinimui skirtas paskaitas.

Organizuota vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykla „Atraskime kartu“. Paminėta Tarptautinė

tolerancijos diena, „Draugo diena“.

           Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija 2025-01-17 rašte Nr. S-13 nurodė, kad Šilalės r.

Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijoje 2024 metais įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

Lektorių vestos paskaitos

1. Savižudybių prevencijos užsiėmimas (gimnazijos III klasės mokiniams) – Visuomenės

sveikatos centro lektorės.

2. ,,Ar moku saugiai elgtis kelyje?” (5a,b klasių mokiniams) – Bendruomenės pareigūnė V.

Maskoliūnienė.

3. „Susitikimas su šunimi Amsiu“ (1 klasės mokiniams) - Bendruomenės pareigūnė V.

Maskoliūnienė.

4. ,,Savivertės ir pasitikėjimo savimi ugdymas-sąmoningos ateities kūrimas“ (5, 8 ir

gimnazijos I klasių mokiniams) – lektorius E. Karmaza (organizavo Visuomenės sveikatos biuras).

5. „Žodžių tiltas. Menas pradėti pokalbį draugiškai ir užtikrintai“ (7 klasės mokiniams) –

lektorius E. Karmaza. 

6. Socialinio-emocinio intelekto lavinimas.  ,,Vaikų ir paauglių emocinio raštingumo

stiprinimas” 5-8 klasių mokiniams (stovyklos metu) - lektorė  Laura Stumbraitytė-Normantė VšĮ „Juoda

avis“. 

Gimnazijos visuomenės sveikatos  specialistės vykdytos veiklos

1. Paskaitos: „Vaiko sauga“, „Burnos higiena“, „Fizinio aktyvumo nauda sveikatai“ (PUG

mokiniams, IUG vaikams); „Asmens higiena“, „Žalingi įpročiai“, „Triukšmo suvokimo diena“,

„Pradinuko kuprinė, taisyklinga laikysena“, „Rankų higiena“, „Antimikrobinis atsparumas – kiekvieno

iš mūsų atsakomybė“, „Sportuok ir būsi sveikas“ (1-4 klasių mokiniams); „Kas yra hipertenzija?“,

„Žalingi įpročiai, elektroninės cigaretės“, „Būkite sveiki“, skirta Pasaulinei sveikatos dienai, „Greitą

maistą vartoji – trumpiau gyventi rizikuoji“, „Lytinis brendimas“ (5-8 klasių mokiniams); „Žalingi

įpročiai, psichotropinių medžiagų prevencija“, „Kas yra tuberkuliozė?“ (gimnazijos I-IV klasių

mokiniams).



5

2. Pamokos: „Asmens higiena, švarios rankytės“ (PUG, IUG vaikams); „Saugus ir sveikas

asmuo“, „Pirma pagalba“ (5-8 klasių mokiniams); „Saugus ir sveikas asmuo, pirma pagalba“

(gimnazijos I-IV klasių mokiniams).

3. Renginiai: „Europos judumo savaitei paminėti“ (PUG mokiniams, IUG vaikams)

„Judėjimo sveikatos labui diena“ (5-8, gimnazijos I-IV klasių mokiniams).

Socialinės pedagogės vykdytos prevencinės veiklos

1. Paauglių socialinių įgūdžių ugdymo programa ,,Tiltai“ 8 klasės mokinių grupei.

2. Užsiėmimų ciklas ,,Socialinių, emocinių įgūdžių ugdymas" 4a,b klasių mokiniams (kartu

su gimnazijos psichologe).

3. Klasės valandėlės 1-4 klasių mokiniams: „Pyktis ir jo valdymas“, ,,Jausmai ir emocijos“,

,,Pasitikėjimas kitais“, ,,Ar žinau, ką reiškia draugystė?“. 

4. Klasės valandėlės  5-6 ir gimnazijos I  klasių mokiniams: ,,Pavojai internete“,

,,Draugiškumas“, ,,Žodžių galia“.

5. Tolerancijos dienos organizavimas.

6. Parengta ir įvykdyta Šilalės rajono savivaldybės administracijos Vaikų ir jaunimo vasaros

poilsio programos paraiška gauti finansavimą ir vykdyti stovyklą  Laukuvos Norberto Vėliaus

gimnazijoje ,,Mes visi skirtingi ir tuo ypatingi“. Organizuotos dvi stovyklos pamainos:  pradinio ugdymo

1, 3 klasių mokiniams 2024 m. birželio 17-21 d.; 5-8 klasių mokiniams rugpjūčio 26-30 d.

7. Dalyvavimas Šilalės švietimo pagalbos tarnybos, Šilalės rajono socialinių pedagogų ir

psichologų metodinio būrelio organizuotame kūrybinių darbų konkurse ,,Mano prasmingas laikas“   (6

ir gimnazijos IIb  klasių mokiniai).

8. Dalyvavimas Lietuvos policijos organizuotame konkurse moksleiviams „AŠ IR

POLICIJA“. (4 gimnazijos  IIb  klasės mokinių komandos, viena iš jų užėmė  III vietą).

Psichologės vykdytos prevencinės veiklos

1. Klasės valandėlės 1-4 klasių mokiniams: „Koks turėtų būti tikras draugas?“, „Kuo skiriasi

pajuokavimas nuo patyčių?“, „Žmonių vertinimas. Kaip lengva suklysti!”, „Žodžiai gydo, žodžiai

žeidžia“, „Mokyklos psichologo kabinetas ir jame esančios sensorinės priemonės“, „Patyriminis

užsiėmimas, kaip būti „čia ir dabar“ pojūčių pagalba“, „Aš pats kaip dovana kitam“.

2. Klasės valandėlės 5-8 ir gimnazijos I-IV klasių mokiniams: „Įdomiausi psichologiniai

eksperimentai“, „Tinkama reakcija patyčių situacijoje“, „Melas. Kaip jį atpažinti?“, „Bijau egzaminų.

Kaip sau padėti?“, „Aš pats kaip dovana kitam“.

3. Grupinis užsiėmimas 6 klasės mergaitėms dėl patyčių situacijos.

4. Adaptacijos 1, 5a ir 5b klasėse įvertinimas, pristatymas mokytojams ir tėvams.

Minėtinos dienos: Pasaulinės psichikos sveikatos dienos minėjimas: „Psichologo profesijos

pristatymas“, „Klasės monstriuko, kuris praryja vaikų rūpesčius, gamyba. Keletas kvėpavimo technikų“,

„Dėmesio nukreipimo technika stresui suvaldyti. Sportas – vaistas nuo nerimo“, dalyvavimas „Jaunimo

linijos“ organizuotoje akcijoje „Žalia šviesa gyvenimui“; Tolerancijos dienos minėjimas: filmo „Baltoji

paukštė“ peržiūra ir aptarimas.

Dalyvavimas ilgalaikėse prevencinėse programose

              Visi PUG ir 1-4 klasių mokiniai dalyvavo vaikų emocinių ir elgesio problemų prevencinėse 

programose: PUG ir 1a,b klasių mokiniai – „Zipio draugai“, 2a,b klasių mokiniai – „Obuolio draugai“,

3, 4a, 4b klasių mokiniai – „Įveikiame kartu“.

Klasių vadovų vykdytos prevencinės veiklos – klasių valandėlės, pokalbiai, diskusijos,

integruotos pamokos

1-4 klasėse: „Kuo būti ir kokiam būti?“, „Kas gali mums padėti?“, ,,Kaip pažinti ir išreikšti

savo jausmus?“, „Netiesk rankos prie kvaišalų. Kvaišalai. Kas tai? Kvaišalų žala žmogui“, „1000

idėjų žaisti su draugais“, „Kas yra cigaretė? Cigaretės istorija“, „Kaip pasakyti tai, ką norime

pasakyti?“, „Kodėl rūkymas kenkia?“, „Kaip išsaugoti draugą?“, „Kvaišalai, jų žala žmogui“, „Kaip

spręsti nesutarimus su draugais?“, „Kaip atpažinti geras išeitis?“, „Kaip padėti kitiems?“, „Alkoholio,

tabako poveikis vaiko organizmui“, „Kaip stiprinti organizmą ir išvengti ligų?“, „Ar visi vaistai gydo?“,

„Buityje naudojamos cheminės medžiagos“, „Netinkamo vaistų vartojimo pasekmės“, „Civilinė sauga.



6

Saugus elgesys mokykloje, mokyklos teritorijoje ir už jos ribų. Saugus ir kultūringas elgesys prie

gimnazijos esančioje žaidimų aikštelėje“, „Vaistai“, „Buitinės cheminės medžiagos“; kiekvieną

mėnesį fizinio ugdymo pamokose integruojama tema „Sveika gyvensena“.

Integruota prevencinė savaitė „Sveikam kūne - sveika siela“ apie asmens higieną mokiniams.

5-8 klasėse: „Kodėl rūkymas pavojingas jaunam organizmui?“, „Žalingų įpročių keliami

pavojai“, „Elektroninės cigaretės. Kodėl yra draudžiama?“, „Žalingi įpročiai. Draudimai. Žala

sveikatai“, „Alkoholio spąstai. Kokią žalą daro alkoholis?“, „Nėra saugių alkoholio dozių“,

„Alkoholio poveikis emocinei sveikatai“, „Ne visada lengva pripažinti savo kaltę. Kodėl?“,

„Paauglių santykiai su bendraamžiais“, ,,Sportuoju - esu sveikas“, „Draugiškumas“, „Ignoravimas -

viena iš patyčių formų. Vaidmenys, jausmai ir pasekmės konkrečioje patyčių situacijoje“, „Greito

maisto žala sveikatai“, „Nerašytos draugystės taisyklės“, ,,Kur kreiptis pagalbos dėl psichiką

veikiančiųių medžiagų vartojimo?“, ,,Patyčioms – ne (vaidmenys patyčių situacijoje)“, ,,Nufotografavau

draugą ir noriu tai paviešinti internete. Kaip tai daryti?“, ,,Ką matau, žiūrėdamas į veidrodį? Savianalizė,

savivertė“, ,,Ką daryti, jei draugas kalba apie savižudybę?“ Informacija apie ,,Jaunimo liniją“,

,,Skundimasis ar pagalbos ieškojimas?“, ,,Socialinių tinklų įtaka jaunimui“, ,,Ar verta rinktis narkotikus?

Visada gali pasakyti ne“, ,,Kaip išsiugdyti neigiamą požiūrį į tabako rūkymą, elektroninių cigarečių

garinimą?“, „Interesų konfliktai. Rinkimų sąžiningumas“, ,,Saugus elgesys internete“ (edukacija

miestelio bibliotekoje), „Vaidmeninis žaidimas: Kuriame šiuolaikinio, verslaus, laisvalaikį be svaigalų

leidžiančio jaunuolio įvaizdį“, „Kuo mūsų klasė stipri ir ką gero veikiame? Mokinių tarpusavio santykiai

klasėje“, „Ar vaikai atsakingi, jei tėvai geria ir rūko?“.

I–IVg klasėse: „Diskusija apie žalingus įpročius“, „Psichoaktyviosios medžiagos“,

„Narkotikai“, „Neteisėta veikla, susijusi su alkoholio gamyba, prekyba ir vartojimu“, „Pavojai, tykantys

aplink mus“, „Gebėkime pasakyti „Ne“, „Rūkau - save žudau“, „Tabako pasiūla ir paklausa“, „Kaip

padėti draugui, šeimos nariui, matant, kad jis eina klystkeliu“, „Antikorupcija“, „Artėja

šventės...Nevartokime alkoholio ir kitų psichiką veikiančių medžiagų“, „Tabako reklamos tikslai ir

poveikis žmogaus elgesiui“, „Nacionaliniai stereotipai", „Gera yra žinoti, ko pats nori, ir pačiam siekti“,

„Visuomeninė veikla ir savanoriškumas“, „Kalbos kultūra“, „Kokią žalą sveikatai daro rūkymas ir

psichotropinių medžiagų vartojimas?”, „Kaip stabdyti patyčias? O gal nereikia?“.

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 2025-01-16 raštu Nr. VII-11 (4.4.E)

informavo, kad 2024 mokslo metais Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje buvo organizuota

ir įgyvendinta įvairi prevencinė veikla, skirta alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo

prevencijai. Šios veiklos buvo orientuotos į emocinio intelekto lavinimą, smurto ir patyčių prevenciją,

socialinio ir emocinio ugdymo skatinimą, sveiko gyvenimo būdo propagavimą.

2024  mokslo metais gimnazijoje buvo įgyvendintos šios veiklos:

1. Socialinio ir emocinio įgūdžių ugdymo mokymai 1–4 klasių mokiniams. Šiuose

mokymuose mokiniai mokėsi pažinti ir valdyti savo jausmus, stiprinti savivertę bei dirbti komandoje.

2. Improvizacijos dirbtuves ,,Nebijok klysti“ 5–8, I–IVg klasių mokiniams. Užsiėmimai

buvo skirti mokiniams labiau pažinti save, savo tapatumą. Mokiniai mokėsi nebijoti veikti, klysti, o

suklydus, savęs nesmerkti ir vėl bandyti.

3. 5–8 klasėse įgyvendinta psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programa

,,Gyvai“. Programa skirta padėti mokiniams suprasti psichoaktyvių medžiagų vartojimo riziką, ugdyti

atsakingą požiūrį į sveiką gyvenseną.

4. Alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo ir kontrolės, Smurto ir patyčių

prevencijos programos buvo integruotos į klasių valandėles. Programos skirtos padėti mokiniams

suprasti šių problemų aktualumą, ugdyti atsakingą požiūrį į sveiką gyvenseną, smurtą ir patyčias.

5. Akcijos ,,Savaitė be patyčių“ ir tolerancijos diena ,,Permainų vėjas“, buvo skirtos

skatinti mokinių toleranciją, pagarbą kitiems, vykdytos smurto ir patyčių prevencijos veiklos.

6. Sukurtas prevencinis filmukas ,,Mano laisvalaikis“. Filmuke vaizduojama, kaip galima

leisti laiką turiningai, be žalingų įpročių.

7. 8  ir I–IVg klasių 11 mokinių komanda dalyvavo tarptautinėje programoje DofE, kur

įgyvendindami asmeninius tikslus 8 mokiniai siekė bronzos ženklelio, 2 mokiniai – sidabro, 3 mokiniai



7

– aukso. Programa padėjo mokiniams ugdytis discipliną, atsakingą požiūrį į save, mokymąsi, sveiką

gyvenseną.

8. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programoje ,,Minčių restauracija 2024“ dalyvavo 53

1–4 ir 5–8 ir I–IIIg klasių mokiniai. Programa padėjo mokiniams ugdyti sveiką gyvenseną,

atsipalaiduoti, stiprinti tarpusavio ryšį.

9.Gimnazijoje vyko Vilniaus TECH organizuojamas mokinių čempionatas ,,Makaronų

tiltai“, kuriame dalyvavo 14 komandų, 70 dalyvių (7–8 ir I–IVg klasių mokiniai bei svečių komandos iš

Šilalės r. Kazimiero Jauniaus, Šilalės Simono Gaudėšiaus bei Raseinių Prezidento Jono Žemaičio

gimnazijų). Čempionato tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi fizikos mokslu ir technikos pažanga,

praktiniu pritaikymu bei pasiekimais Lietuvoje. Čempionate ugdomos mokinių gamtamokslinės

kompetencijos, kūrybiškumas ir saviraiška, skatinamas mokinių bendravimas ir bendradarbiavimas.

Mokiniai tobulino kūrybinius, fizikinius, komandinio darbo, inžinerinių sprendimų gebėjimus.

10. Diena su psichologu. Praktiniuose mokymuose  su psichologe Asta Blande dalyvavo 99

5–8 klasių mokiniai. Dalyvaudami praktiniuose užsiėmimuose mokiniai diskutavo nepasitikėjimo

savimi, abejingumo, pasyvumo, motyvacijos neturėjimo, draugiškumo, streso įveikimo, aplinkos

pasikeitimo ir kt. temomis.

Paminėta Pasaulinė Dauno sindromo diena. Akcijoje dalyvavo visa gimnazijos bendruomenė.

1. Gimnazijos socialinė pedagogė kartu su visuomenės sveikatos specialiste, vykdančia

sveikatos priežiūrą mokykloje vedė prevencinius užsiėmimus: 

a. 1–4 ir 5–8 klasėms pravestos klasės valandėlės apie toleranciją ,,Jukis ir miško

sąjunga“  bei ,,Socialinio ir emocinio intelekto ugdymas“.

b. Prevencinė stovykla ,,Snaigutė“. Veiklose dalyvavo 70 pradinių klasių mokinių.

c. Paskaitos 1–4 klasių mokiniams ,,Sveika mityba“, ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų

prevencija“.

d. Jogos diena su knyga 1–4 klasių mokiniams.

e. Paskaita 5 klasės mergaitėmis ,,Lytiškumas“.

f.  Paskaita 6 klasės mokiniams ,,Sveikatos sauga ir stiprinimas“.

g.  Paskaita 7ab klasių mokiniams „Elektroninės cigaretės“, ,, Energetiniai gėrimai“.

h. Paskaita 8 klasės mokiniams ,,Psichikos sveikata“.

i.  Praktiniai užsiėmimai Ig klasių mokiniams „Fizinis aktyvumas“.

j. Tarpklasinėse krepšinio, futbolo, tinklinio varžybose dalyvavo 5–8 ir I–IVg klasių

komandos.               

k. Užsiėmimai 3 klasės mokiniams ,,Emocinio raštingumo lavinimas“.

l. Užsiėmimai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniams ,,Emocijos

ir jausmai“. 

2. Parengtas informacinis stendas ,,Pasaulinė diena be tabako“.

3. Įgyvendintas projektas „Kartu mes galime“ – skirtas vaikų, patyrusių smurtą ar

traumas, psichinei sveikatai gerinti, bendrystei ir taikiai komunikacijai tarp vaiko, tėvų ir švietimo

įstaigos stiprinti (pravestos grupinės ir asmeninės konsultacijos mokiniams).

4. Festivalyje „Lietuvos mažųjų žaidynės“ dalyvavo 48 ikimokyklinio ugdymo grupių

ugdytiniai. Organizuotas fizinis užimtumas ikimokyklinio ugdymo grupių ugdytiniams, skatinamas

pedagogų bendravimas ir bendradarbiavimas, ugdant sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus.

5. Įgyvendintos sporto projekto ,,Sportas visiems“ veiklos. Gimnazijoje vyko XII

greitųjų šachmatų turnyras, skirtas Stanislovui Biržiškiui atminti. „A“ (suaugusiųjų ir pažengusiųjų)

turnyras talpino 111 suaugusiųjų ir vaikų, turinčių didesnį nei 1600 FIDE (Tarptautinės šachmatų

federacijos) reitingą. Dalyvių amžius – nuo 10 iki 88 metų. „B“ turnyre dalyvavo 71 7–12 metų žaidėjas.

 Dalyviai atvyko ne tik iš įvairių Lietuvos miestų, bet ir iš  Latvijos, Lenkijos, Ukrainos.

6. Naktiniame pėsčiųjų žygyje „Auksinis Pajūrio ruduo“ dalyvavo 150 gimnazijos

bendruomenės narių, Šilalės rajono ir kaimyninių rajonų gyventojų.

7. Pėsčiųjų žygyje ,,Sakalo takais“ dalyvavo18 mokinių.



8

8. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programoje ,,Minčių restauracija“ dalyvavo 17 1–4

ir 39 5–8 ir I–IIIg klasių mokiniai. Programa padėjo mokiniams ugdyti sveiką gyvenseną, atsipalaiduoti,

stiprinti emocinę sveikatą. 

9. Gimnazija kaip partneris dalyvavo tradicinėje respublikinėje etnokultūrinėje

stovykloje „Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės“ Pajūryje. Į aktyvią etnokultūrinę veiklą įsitraukė apie 200

įvairių amžiaus grupių (10–19 m.) dalyvių iš visos Lietuvos, iš jų – 20 gimnazijos mokinių.

10. Įgyvendintas Šilalės rajono savivaldybės jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu

dirbančių organizacijų veiklos projektas L.I.V.E (laimingi, ištvermingi, veiklūs, energingi).

11. Įgyvendinta Etninės kultūros plėtros programa ,,Mano protėviai – mano istorija“.

Tėvams buvo organizuotos paskaitos, kuriose buvo pateikta informacija apie alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo žalą. Tėvai nuolat skatinami bendradarbiauti su gimnazija siekiant

užtikrinti vaikų ir jaunimo sveikatą ir saugumą. Organizuotos prevencinės veiklos tiek mokinių, tiek jų

tėvų buvo vertinamos teigiamai. Mokiniai teigė, kad šios veiklos padėjo jiems geriau suprasti savo

emocijas ir jas valdyti, užmegzti sveikus santykius su kitais, priimti teisingus sprendimus, gyventi sveiką

gyvenimą. Gimnazijos mokytojai, administracija dalyvavo mokymuose „Mokykla be priklausomybių

klubas“, konferencijoje, skirtoje paauglių priklausomybių prevencijai. Mokymai padėjo mokytojams ir

tėvams geriau suprasti šią problemą.

     Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 2025-01-17 rašte Nr. I1-48 (1.10 Mr) nurodė, kad

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje organizuotos ir įvykdytos prevencinės veiklos 2024 metais:

1. Kovo mėnuo – Sąmoningumo mėnuo BE PATYČIŲ. Tikslinė grupė: PUG – 1-4 kl. ir 5-8 kl. 

mokiniai. Veiklų trukmė: 1 mėnuo. Įgyvendintos prevencinės veiklos:

o Švietėjiška (klasės valandėlės),

o Prevencinė – šviečiamoji informacija progimnazijos ekranuose.

o Mokinių anketinė apklausa. Tikslinė grupė: 5-8 klasių mokiniai.

o Kūrybinės užduotys (Klasės „Jausmų knyga“ 1-4 kl., klasės knyga „VISAI ATVIRAI:

bendravimas be patyčių – misija (ne)įmanoma“ – 5-8 kl.).

o Video filmukų konkursas MANO PRASMINGAS LAIKAS. Tikslinė grupė: 5-8 klasių

mokiniai.

2. Šilalės rajono savivaldybės Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programa. Įgyvendinta dieninė 

dviejų pamainų stovykla „Smalsučiai“ ir „Atrask save“. Tikslinė grupė: 8-11 m. – 34 

mokiniai, trukmė – 5 d. d., 12-14 m. – 17 mokinių, trukmė – 4 d. d. Iš viso 51 mokinys. 

3. Tarptautinei Tolerancijos dienai skirtos prevencinės veiklos. Tikslinė grupė: p.u.g. – 1-4 kl. ir

5-8 kl. mokiniai. Trukmė: 1 savaitė.

Įgyvendintos veiklos:

o Teorinė (klasės valandėlių metu, etikos, tikybos, gyvenimo įgūdžių ugdymo pamokose).

o Praktinė (Tolerancijos vėjo malūnėlių gaminimas, eksponavimas).

4. Tarpklasinės varžybos „Linksmosios estafetės“ tarp 5-6 klasių komandų, skirtos žalingų 

įpročių prevencijai.

5. Šilalės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Projektas 

„Paauglių žalingi įpročiai, jų pasekmės ir sprendimo būdai“ Tikslinė grupė: 7-8 klasių 

mokiniai – 204 mokiniai.

o Seminaras „Žalingų įpročių prevencija“ – 4 vnt.

o Paskaita „Sveikame kūne – sveika siela“ – 2 vnt.

o Paskaita „Kaip padėti paaugliui atsikratyti žalingų įpročių“. Tikslinė grupė: 27 mokytojai.

o Estafetinis bėgimas „Bėgame prieš rūkymą“.



9

o Protų mūšis „Žalingiems įpročiams ir jų sukeltoms problemoms - NE“. Dalyviai: 9 komandos

iš 7-8 klasių.

       Prevencinių mokymo priemonių įsigijimas. Įsigytos 4 mokymo priemonės: magnetų rinkinys

„Rūkymo žala“, magnetų rinkinys „Visa tiesa apie elektronines cigaretes“, modelis „Lėlė Rūkorė“,

modelis „Rūkančiojo pėda“.

6. Progimnazijos bendruomenės dalyvavimas ilgalaikėje programoje MOKYKLŲ BE

PRIKLAUSOMYBIŲ KLUBAS. Tikslinė grupė: mokytojai, mokinių tėvai.

7. Mokymai mokytojams "Keturi vaikų netinkamo elgesio tikslai: ko jie siekia ir kaip reaguoti

suaugusiems", "Paaugliai ir priklausomybės: ką svarbu žinoti tėvams?".

8. Emocijų ir elgesio problemų prevencijos programos įgyvendinimas "Obuolio draugai".

Tikslinė grupė: antrokai – 40 mokinių.

9. Prevencinis renginys dėl alkoholio, tabako ir psichotropinių medžiagų vartojimo -

susitikimas su Šilalės policijos bendruomenės pareigūne. Tikslinė grupė: ketvirtokai – 88

mokiniai.

10. Pamoka – diskusija "Žalingų įpročių poveikis sveikatai". Lektorė Visuomenės sveikatos

priežiūros specialistė.  Tikslinė grupė: 3-4 klasių mokiniai.

         Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija 2025-01-20 rašte Nr. D2-4.2.-17 nurodė, kad

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijoje 2024 metais vykdytos įvairios veiklos, skirtos

psichoaktyvių medžiagų. Klasių auklėtojai vedė klasių valandėles, buvo organizuojami įvairūs renginiai,

akcijos. Birželio mėnesį organizuota vaikų vasaros poilsio stovykla „Keliauk, pažink, pramogauk“. Jos

įgyvendinimui buvo skirta 3000 eurų. Stovykloje dalyvavo 117 mokinių. Didelį dėmesį skiriame

mokinių užimtumui,  fizinės,  psichinės sveikatos stiprinimui. Parengėme ir įgyvendinome sveikos

gyvensenos ir sveikatos stiprinimo programą „Sveikos gyvensenos virusas“.  Organizuojamos aktyvios

pertraukos pradinukams, žygiai, varžybos. Minėjome „Nerūkymo dieną“, „Tarptautinę psichikos

sveikatos dieną“, kovo mėnesį su mokiniais buvo organizuojamos patyčių prevencijai skirtos veiklos.

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė vedė užsiėmimus mokiniams apie sveiką gyvenimo būdą,

žalingų įpročių prevenciją. Tėvams, mokiniams, mokytojams el. dienyne bei gimnazijos facebook tėvų,

mokytojų, mokinių paskyrose dalijamasi informacija apie psichoaktyvias medžiagas, jų vartojimo

pasekmes bei prevencijos priemones. Nuo šių mokslo metų pradžios  5-8, I-II g klasėse dėstomas

gyvenimo įgūdžių kursas, kuriuose daug dėmesio skiriama teigiamo mikroklimato formavimui, savo

emocijų pažinimui, konfliktų sprendimo būdų paieškai, žalingų įpročių prevencijai.

        Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2025-01-15 raštu Nr.SDR013 pateikė

informaciją apie Visuomenės sveikatos biuro organizuotą veiklą 2024 m., susijusią su alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

1. Ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas – organizuoti 6 užsiėmimai, 16 dalyvių;

2. Įgyvendinant projektą, finansuotą Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos buvo organizuota mokslinė – praktinė konferencija „Psichoaktyvių

medžiagų prevencija ir pagalbos organizavimas Šilalės rajone“ – 87 dalyviai;

3. Savitarpio pagalbos grupės tema „Socialinių įgūdžių ir darbo motyvacijos didinimo mokymai“.

Užsiėmimai dalyviams vyko Užimtumo tarnyboje prie LR socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos, Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento Šilalės skyriuje – 1 grupė, 3

užsiėmimai, 16 dalyvių;

4. Įgyvendinant projektą, finansuotą Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos buvo organizuota paskaita tėvams ir rajono bendruomenei tėvų

susirinkimo metu Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje, tema „Tiltas per kartas: efektyvus

bendravimas su vaikais ir paaugliais“, kurioje dalyvavo 64 progimnazijos bendruomenės nariai;

5. Įgyvendinant projektą, finansuotą Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos, Šilalės rajone 6 ugdymo įstaigose psichologas Evaldas Karmaza vedė

po dvi paskaitas kiekvienoje įstaigoje. Iš viso įvyko 12 paskaitų, kuriose dalyvavo 358 mokiniai;

6. Mokymai įvairių sričių specialistams:

6.1. Bazinių savižudybių prevencijos mokymai – 2 grupės, 40 dalyvių;

7. Stovyklos:



10

7.1. Vaikų dienos sveikatingumo ugdymo stovyklos „Sveikuoliukai 2024“ buvo organizuojamos dvi

pamainos, kuriose dalyvavo 62 dalyviai;

7.2. Savaitgalinė mamų ir dukrų stovykla „Širšių lizdas“ – 22 dalyvės;

8. Konsultacijos:

8.1. Priklausomybių konsultanto konsultacijos gyventojams – 171 asmenų ir 374 konsultacijos;

9. Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugas gavo 1269 asmenys, buvo

organizuoti 54 užsiėmimai;

10.  Prevencinės paskaitos mokiniams:

10.1.Visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą mokykloje vedė paskaitas

apie rūkymo, alkoholio ir narkotikų prevencijos temomis mokiniams – 42 paskaitos, 873

dalyviai. 

11. Įgyvendinant Higienos instituto finansuojamą projektą „Kompleksinių ir integruotų, mokslu

pagrįstų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo užtikrinimas, bazinių visuomenės

sveikatos paslaugų tikslinėms grupėms teikimas“ modelių aprašų bandomasis diegimas“-  buvo

vykdytos paskaitos:

11.1. „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo žala“ skirtos tikslinėms grupėms: nėščiosioms ir (ar)

besilaukiančioms šeimoms, šeimoms, auginančioms naujagimius ir kūdikius, šeimoms,

auginančioms 1-3 metų amžiaus vaikus – 3 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 36 asmenys;

11.2. ,,Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo reikšmė onkologinių ligų išsivystymui“ skirtos tikslinėms

grupėms: suaugusiems asmenims, kuriems diagnozuota onkologinė liga, jų artimiesiems ir

suaugusiems asmenims, turintiems padidintą riziką susirgti onkologinėmis ligomis – 2

užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 50 asmenų.

  Šilalės suaugusiųjų mokykla 2025-12-22 raštu Nr. VII–11-179 (4.4) informavo, Informuojame, kad

veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos, programos 2024

m. buvo įtrauktos į klasės vadovų veiklos, dorinio ugdymo ir biologijos dalykų ir Šilalės rajono

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro sveikatos specialisto programas.

        Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 2025-01-13 rašte Nr. SD-17 (1.13) nurodė, kad per

2024 m. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre organizuota ir įgyvendinta

veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

 2024-01-10 Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko diskusija su

jaunuoliais alkoholio, rūkymo, psichotropinių medžiagų vartojimo temomis.

2024-03-26 Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centro lankytojai

dalyvavo prevenciniame renginyje-viktorinoje tema ,,Aš ir Policija“, kuris vyko Šilalės Simono

Gaudėšiaus gimnazijoje. Viktoriną organizavo Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariato

Šilalės rajono policijos komisariatas.

2024-04-23 Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko diskusija

,,Nesusivartok“. Su jaunuoliais buvo diskutuojama apie alkoholio, elektroninių cigarečių ir narkotikų

įtaką žmogaus gyvenimui. Paskaitą vedė Šilalės policijos bendruomenės pareigūnė Vilma

Maskoliūnienė, visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje, Stanislava

Bliūdžienė. Diskusijoje dalyvavo ir Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus vyresnysis

specialistas Linas Rameikis.

2024-10-21 Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko veikla, skirta

žalingų įpročių prevencijai tema ,,Nauja diena – naujas aš“. Bendradarbiaujant su Šilalės rajono

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru buvo organizuojama diskusija apie žalingus įpročius.

----------------------------------------



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

                                                                            projektų antikorupcinio

                                                                    vertinimo taisyklių

                                                    2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2024 M.

         1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – pritarti pateiktai Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2024 m.  

2.  Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Šio sprendimo parengimą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatorė, esanti paskirta Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos pirmininke.

Sprendimo projektas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi bei Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų,

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl

Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“, 13 punktu.

        3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus šį sprendimą bus pritarta pateiktai Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2024 m.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Teisės aktų keisti nereikės.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė            2025-02-04                       Silva Paulikienė



Teisės aktų antikorupcinio

vertinimo taisyklių priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ

KONTROLĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2024 M.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Silva Paulikienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina

6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina



7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina

12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina



14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda 

(sankcija) už teisės akto 

projekte nustatytų nurodymų

nevykdymą, ir nustatyta 

aiški jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Tarpinstitucinio

bendradarbiavimo

koordinatorė Silva Paulikienė

Teisės akto               

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

Administracijos patarėjas 

Justas Stankevičius
(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

2025-02-03 2025-02-03
(parašas) (data)  (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2024 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-07 Nr. T25-29

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-07 09:19

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Narkotikų kontr komis 2024 m ATASKAITA2.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškin rašt dėl Narkot kom ATASK už 2024m2.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupc vertinimo pažyma 2.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250205.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-07 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




